ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «ЖСК-8»

ПРОТОКОЛ № 2
общего собрания  собственников квартир в многоквартирном жилом доме

     г. Майкоп                                                                                            30 мая  2011 г.

                                                                         На собрании присутствовало – 34 чел.,          из них члены товарищества – 24 чел.-

                                                                           имеющих в собственности 1142,8 м2,

                                                                         что составляет 85% от площади всех
                           30 членов  ТСЖ (1339,5 м2)

                                                              Повестка дня

1. О продолжении капитального ремонта инженерных сетей дома.
2. О расчетах по коммунальным услугам.

3. Разное

Председатель собрания – Романова А.А.

Секретарь собрания – Литвинова О.Н.
По первому вопросу слушали Романову А.А.,  которая  доложила, что решением Арбитражного суда Республики Адыгея в пользу товарищества с ООО «Асар» взыскано 149,3 тыс. руб., 24,1 тыс. руб. из которых направлены на уплату госпошлины. Оставшиеся  125,2 тыс. руб. товарищество может направить на устранение дефектов и недоделок  по капитальному ремонту инженерных сетей. В первую очередь необходимо полностью переделать дворовую канализацию. Из-за неправильного обустройства колодцев и заниженного диаметра проложенных труб  дворовая канализация постоянно засоряется. Договор по полной замене дворовой канализации в устной форме заключен со специалистами службы «Водоканал». Затем необходимо подлатать крышу дома и устранить причину непопадания дождевой воды в лейки водосточных труб.  Если сравнить, что на прокладку дворовой канализации фирме «Асар» уплачено  нами 180,0 тыс. руб., где почти 50% составляли накладные расходы, то по договору с частным лицом – специалистом из «Водоканала» затраты будут рассчитываться без указанных накруток и думаю в 125,2 тыс. руб.  мы должны уложиться.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«За» - единогласно.
«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По первому вопросу постановили:  Разрешить председателю  Романовой А.А. заключить договор с частными лицами для продолжения капитального ремонта дворовой канализации, крыши дома и водосточных труб.
По второму вопросу  слушали Романову А.А., которая  вновь  обратилась к жильцам дома по вопросу своевременной оплаты за коммунальные услуги.  Договоры с поставщиками коммунальных услуг «Водоканал», «Горэлектросети», «Тепловые сети» по срокам расчетов  заключены в соответствии со ст.155 Жилищного Кодекса.  Согласно этой статьи, расчеты товарищество должно произвести до 10-го числа следующего за истекшим месяцем. Квитанции по оплате за коммунальные услуги жильцам дома предоставляются 2-3 числа, а следовательно жильцы дома имеют реальную возможность не нарушать законодательные нормы и рассчитываться за полученные услуги до 10-го числа.   Кроме этого правление товарищества обращается ко всем жильцам дома с напоминанием бережного отношения к имуществу общего пользования дома, недопущения сброса в канализацию бытовых отходов (бумаги, картофельных очисток, пакетов), своевременного включения и выключения электролампочек в подъездах  и подвальном помещении.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«За» - единогласно.
«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По второму вопросу постановили: Оплата за коммунальные услуги должна производиться жильцами дома строго до 10-го числа следующего за истекшим месяцем. За нарушение  сроков расчетов по Уставу товарищества будут применяться штрафные санкции.
По третьему вопросу слушали: Романову А.А., которая напомнила что договоры по установке домофонов в подъездах дома с ООО «Визит» заключались индивидуально с жильцами, а не с товариществом. Отсюда следует, что ответственность за исправное состояние электронного оборудования входной двери в подъезд лежит на жильцах конкретного подъезда. Любые неполадки в работе электроники устраняются за счет жильцов подъезда.
Председатель собрания                                                А. Романова

Секретарь собрания                                                       О.Литвинова